
č. 1/2022

www.mikulovice.cz

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 –17:00
ÚT, ČT: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 –15:00

PÁ: 08:00 hod. – 12:00 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

Kontakty

Mikulovický spolek žen - Masopust Foto: Elena Valeriánová



2

Co dělá zachranář

Klub maminek

Školní družina - Stavohrátky



3

Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,
minulé dva roky jsme byli v médiích den co den masírováni problematikou 
covidu–19. V současné době se o něm dozvídáme pouze okrajově, jako by se tento 
vir úplně ztratil. Média mají nové téma, kterým nás všechny nyní zahrnují – válka 
na Ukrajině. V době, kdy bude tento zpravodaj vycházet, nevím, v jaké fázi bude 
tato válka, přesto však věřím, že zvítězí rozum a obě strany zasednou k jednacímu 
stolu a budou se snažit ukončit tento konflikt diplomatickou cestou. Spousta lidí na 
Ukrajině potřebuje a bude potřebovat pomoc. Každý z nás se může zapojit. Pomoc 
Ukrajině je centrálně organizovaná přes Ministerstvo vnitra, kraje, ORP, neziskové 
organizace – všechny potřebné informace najdete na stránkách: www.mvcr.cz, www.
krajpomaha.cz, www.mikulovice.cz. Obec Mikulovice nebude organizovat vlastní 
sbírku, ale připojí se k některým již vzniklým. K těmto sbírkám se mohou připojit 
i samotní občané.
V neděli dne 27. února zorganizoval Mikulovický spolek žen masopustní průvod. Této 
akce se zúčastnilo přes 100 lidí a velký počet masek. Všem, kteří se na pořádání 
této akce podíleli, chci poděkovat a pevně věřím, že tento „nultý ročník“ se stane 
začátkem nové tradice v Mikulovicích. Po velmi dlouhé době bylo opět zaplněno naše 
kino. U příležitosti Mezinárodního dne žen se promítal film Srdce na dlani, který byl 
věnován ženám v naší obci jako malé poděkování u příležitosti jejich svátku.
I v letošním roce, tak jako v letech minulých plánujeme realizovat několik stavebních 
akcí, které by měly přispět ke zkvalitnění života v obci. V druhé polovině roku by se 
měla začít výstavba chodníku z centra obce směrem k bývalé prodejně potravin pana 
Doležala. Začátkem dubna začne oprava části mostu pod kostelem, která občanům 
po dobu výstavby přinese komplikace s uzavřením mostu.  Neméně významnými 
akcemi bude i rozšíření zázemí DPS, které se bude konat za plného provozu 
a výstavba úpravny vody v Kolnovicích. Během jara by mělo dojít k opravě páteřní 
komunikace, jež vede do areálu bývalé posádky a na podzim také k opravě uličky 
k mlýnu. O dalších akcích se rozhodne podle toho, jak budeme úspěšní či neúspěšní 
s žádostmi o podporu na MMR. 

 Hodně zdraví, klidných a slunečných dní vám přeje
Roman Šťastný

Slovo starosty

Úřední hodiny obecního úřadu

PONDĚLÍ 8.00 -11.30 13.00 - 17.00

ÚTERÝ 8.00 -11.30 13.00 - 15.00

STŘEDA 8.00 -11.30 13.00 - 17.00

ČTVRTEK 8.00 -11.30 13.00 - 15.00

PÁTEK 8.00 -12.00



4

1) Oddělené soustřeďování komunálního odpadu je podrobně stanoveno Obecně 
závaznou vyhláškou č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
na území obce Mikulovice, která nabyla účinnosti dne 1. ledna 2022.
Občané obce Mikulovice mohou vytřídit tyto odpady:
Do separačních kontejnerů a sběrného dvora – plast, papír, sklo, kompozitní obaly 
(tetrapac), kovy, textil.
Do sběrného dvora – velkoobjemový odpad, pneumatiky, stavební suť – 200 kg/osoba/
rok, tuky a oleje, nebezpečný odpad (mimo eternit, azbest a asfaltové lepenky), 
elektroodpad, světelné zdroje, baterie.

2) Možnost prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu je především 
úlohou ekologické a společenské výchovy a osvěty. Snaha obce působit na občany 
tak, aby docházelo k minimalizaci množství odpadu nebo dokonce k prevenci jeho 
vzniku zatím nepadá na úrodnou půdu. Množství vzniklého odpadu má již několik let 
rostoucí tendenci.

Obec bude platit skládkovací poplatek ve snížené sazbě pouze za určité množství 
odpadu, které se každý rok snižuje. Uložení odpadu nad zákonem stanovený limit je 
mnohem vyšší, což se odráží na výši místního poplatku za svoz a likvidaci odpadu.
V roce 2022 obec Mikulovice zavede sběr rostlinného bioodpadu. Do nádob 
na rostlinný bioodpad mohou občané odložit:
•	 papírová	plata	na	vejce,	ruličky	od	toaletního	papíru,
•	 tráva,	plevel,	drny	se	zeminou,
•	 košťály	a	celé	rostliny,	zbytky	rostlin,	ovoce	a	zeleniny,	slupky,
•	 listí,	větve,
•	 piliny,	hobliny,	kůra,	štěpka,
•	 seno,	sláma,
•	 vychladlý	popel	ze	spalování	dřeva.

Je to tedy všechen odpad biologického původu.

3) Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz 
obecního systému za rok 2021.

Informace o způsobu a rozsahu odděleného soustřeďování 
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace 
vzniku komunálního odpadu – v souladu s § 60 odst. 4) zákona 

č. 541/2020 Sb. v platném znění.

2018 2019 2020 2021

Počet obyvatel 2560 2525 2501 2508

Celkové množství tříděného odpadu v tunách 178,76 201,62 234,88 233,07

Množství vytříděného odpadu/obyvatel v kilogramech 69,83 79,85 93,91 92,93

Celkové množství směsného odpadu v tunách 458,39 522,08 569,36 615,46

Množství směsného odpadu/obyvatel v kilogramech 179,06 206,76 227,65 245,40

Procento vytříděnosti 28,06 27,86 29,20 27,47



5

a) Počet obyvatel: 2508
b) Četnost svozů směsného komunálního odpadu: 14 dnů / 1 měsíc
c) Počet kontejnerů na tříděný odpad – 320, četnost svozu:
Papír, plasty, sklo, kovy, kompozitní obaly, se soustřeďují do zvláštních sběrných 
nádob, kterými jsou nádoby velikosti 1100 l a 240 l, a které jsou označeny příslušnými 
nápisy a zcela nebo částečně barevně odlišeny.
 - Papír 26 svozů ročně / 1 x za 2 týdny.
 - Plast 34 svozů ročně / říjen–duben 1 x za 2 týdny, květen–září 1 x týdně.
 - Sklo 12 svozů ročně / 1 x za měsíc.
 - Kovové odpady 12 svozů ročně / 1 x za měsíc.
 - Kompozitní obaly 12 svozů ročně / 1 x za měsíc.
 - Objemný odpad – svoz objemného odpadu je zajišťován celoročně
    na sběrném dvoře.    
 - Nebezpečný odpad – svoz objemného odpadu je zajišťován celoročně
    na sběrném dvoře.

Počty stanovišť a nádob na vytříděný odpad

4) Množství odpadů za roky 2018-2021

Komodita
Barva

kontejnerů

Počet 
sběrných 

hnízd

Počet nádob 
a objem

Četnost svozu

Plast žlutá 44 95 – 1100 l
34 svozů ročně

léto-1 x za týden,
zima 1 x za 2 týdny

Papír modrá 44 58 – 1100 l
26 svozů ročně
1 x za 2 týdny

Sklo zelená 46
53 – 1100 l
107 – 240 l

12 svozů ročně
1 x za měsíc

2018 2019 2020 2021

Směsný odpad 319,77 334,26 363,54 389,35

Plast 65,17 72,73 77,99 81,4699

Papír 24,95 31,85 34,86 36,92

Tetrapac 0,86 0,52 0,84 0

Kov 1,42 4,01 2,79 1,69

Sklo 37,19 47,7 47,82 49,12

Nebezpečný 2,04 2,41 1,98 2,34

Suť 41,96 32,38 47,96 54,74

Velkoobjemový 138,62 187,82 205,82 226,11

Pneumatiky 5,17 8,6 19,69 6,15

Oleje, tuky 0 1,42 0,95 0,64



6

5) Náklady na provoz obecního systému

D. Dostová Jurníková

2018 2019 2020 2021

Příjmy celkem 1.779.491 1.692.271 1.754.944 1.868.372

Výdaje celkem 1.795.629 1.834.806 1.858.790 1.821.151

Rozdíl celkem (příjmy – výdaje) - 16.138 - 142.535 - 103.846 - 47.221

Směsný komunální odpad:
BIO odpad od rodinných domů  vždy v  úterý, sudý týden, 16 svozů v  období 19. 4. 
– 15. 11. 2022
19. 4., 3. 5., 17. 5., 31. 5., 14. 6., 28. 6., 12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8., 6. 9., 20. 9., 4. 10., 
18. 10., 1. 11., 15. 11.

MIKULOVICE – středa čtrnáctidenní svoz
12. 1., 26. 1., 9. 2., 23. 2., 9. 3., 23. 3., 6. 4., 20. 4., 4. 5., 18. 5., 1. 6., 15. 6., 29. 6., 13. 7., 
27. 7., 10. 8., 24. 8., 7. 9., 21. 9., 5. 10., 19. 10., 2. 11., 16. 11., 30. 11., 14. 12., 28. 12., 
11. 1. 2023, 25. 1. 2023

Měsíční svoz
26. 1., 23. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6., 13. 7., 10. 8., 7. 9., 5. 10., 2. 11., 30. 11., 28. 12., 
25. 1. 2023

ČÁST MIKULOVIC, ŠIROKÝ BROD a KOLNOVICE – čtvrtek čtrnáctidenní svoz
13. 1., 27. 1., 10. 2., 24. 2., 10. 3., 24. 3., 7. 4., 21. 4., 5. 5., 19. 5., 2. 6., 16. 6., 30. 6., 
14. 7., 28. 7., 11. 8., 25. 8., 8. 9., 22. 9., 6. 10., 20. 10., 3. 11., 17. 11., 1. 12., 15. 12., 
29. 12., 12. 1. 2023, 26. 1. 2023

Měsíční svoz
27. 1., 24. 2., 24. 3., 21. 4., 19. 5., 16. 6., 14. 7., 11. 8., 8. 9., 6. 10., 3. 11., 1. 12., 29. 12., 
26. 1. 2023

Plast – od rodinných domů (včetně Kolnovic)
13. 4., 11. 5., 8. 6., 6. 7., 3. 8., 31. 8., 28. 9., 26. 10., 23. 11., 21. 12.

D. Dostová Jurníková

Termíny svozu odpadů v roce 2022

Nádoby na bioodpad a plasty, které jste si v rámci odevzdaného dotazníku objednali, 
budou vydávány pravděpodobně začátkem měsíce dubna, v areálu za Obecním 
úřadem Mikulovice. Bohužel v době přípravy tohoto Informačního servisu nemáme 
přesnější informaci o termínu dodání. Sledujte, prosím, webové stránky obce, úřední 

Distribuce nádob na bioodpad a plasty



7

Jak již víte, obec Mikulovice přechází na nový systém sběru odpadu. Každý občan 
obdrží sběrné nádoby na plast a bioodpad. Z toho důvodu už nebude možné vyvážet 
rostlinný odpad na komunitní kompostárnu (tráva, listí apod.). Na komunitní 
kompostárnu bude možné vyvážet pouze větve, a to vždy v sobotu v čase od 9:00 hod. 
– 12:00 hod. Výše zmíněný režim otevření kompostárny bude zahájen až po dodání 
sběrných nádob všem občanům. Předpokládaný termín duben 2022.

za obec Mikulovice Jaroslav Maňur

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalování 
se provádí z důvodu pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době od 
8:00 do 15:00 hodin. V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, 
se provede v nejbližším možném termínu.

desku a hlášení rozhlasem. Nádoby budou bezplatně zapůjčeny na základě Smlouvy 
o zápůjčce na dobu pěti let. Po uplynutí této doby nádoby přejdou do vlastnictví 
vypůjčitele (občana, který smlouvu o zápůjčce s obcí Mikulovice uzavře). Žádáme 
vlastníky nemovitostí – rodinných domů – aby si nádoby v termínech, které budou 
dodatečně zveřejněny, vyzvedli. Nádoba na bioodpad bude zapůjčena těm, kteří o ni 
v dotazníku projevili zájem, nádoba na plast bude zapůjčena do každého rodinného 
domu. Nádoby na směsný odpad (běžné popelnice) budou do konce června 2022 
označeny QR kódem nebo čipem. Označení provede svozová firma nebo zaměstnanec 
obce Mikulovice. QR kód nebo čip ponese informaci o čísle popisném, jménu plátce 
poplatku a objemu nádoby. Informaci o velikosti nádoby na směsný odpad získala 
obec od občanů v rámci odevzdaného vyplněného dotazníku. Pokud velikost nádoby 
nebude odpovídat údaji, který občan v dotazníku uvedl nebo koupíte-li si novou (větší 
nebo menší) popelnici, bude potřeba, v rámci zkušebního provozu, QR kód nebo čip 
vyměnit, aby informace o velikosti nádoby v něm uvedená odpovídala skutečnosti. 
Veřejná zakázka na dodavatele služby „Svoz a likvidace odpadu v obci Mikulovice“. 
Vítězem této veřejné zakázky se stala firma SUEZ CZ a. s., tedy firma, která v obci 
Mikulovice tuto službu poskytuje už od roku 2017. Náklady na svoz odpadu a provoz 
sběrného dvora budou, s ohledem na růst cen pohonných hmot, růst mezd i inflaci, 
mnohem vyšší. Proto si znovu dovoluji vyzvat všechny k zodpovědnému třídění odpadu 
– aby toho směsného bylo co nejméně. Pokusme se produkovat co nejméně odpadu 
vůbec. Využívejme co nejvíce systémů zpětného odběru. Ve sběrném dvoře můžete 
zdarma odložit kompletní elektrospotřebiče – nevyhazujte je do popelnice. Ve svém 
pneuservise můžete bezplatně nechat vyřazené pneumatiky. Za likvidaci pneumatik 
odložených ve sběrném dvoře musí obec uhradit poplatek za jejich likvidaci. Systém 
zpětného odběru ELMA nemá zájem v našem sběrném dvoře zřídit sběrné místo, 
a tak pneumatiky zde odložené jsou likvidovány jako odpad.

D. Dostová Jurníková

Informace o provozu komunitní kompostárny

Odkalování vodovodního řadu v roce 2022



8

Termíny odkalování Mikulovice Termíny odkalování Široký Brod

Duben 2022 05.04.2022 Duben 2022 06.04.2022

Květen 2022 03.05.2022 Květen 2022 04.05.2022

Červen 2022 07.06.2022 Červen 2022 08.06.2022

Červenec 2022 12.07.2022 Červenec 2022 13.07.2022

Srpen 2022 02.08.2022 Srpen 2022 03.08.2022

Září 2022 06.09.2022 Září 2022 07.09.2022

Říjen 2022 04.10.2022 Říjen 2022 05.10.2022

Listopad 2022 08.11.2022 Listopad 2022 09.11.2022

Prosinec 2022 06.12.2022 Prosinec 2022 07.12.2022

za obec Mikulovice Jaroslav Maňur

V důsledku skokového zdražování energií a dalších nákladů na bydlení má stále více 
domácností problém s hrazením nákladů na bydlení. Ke zmírnění negativních dopadů 
rostoucích nákladů na bydlení lze využít některou z podpor poskytovaných státem. 
Jedná se o sociální dávku dávku mimořádné okamžité pomoci a příspěvek na bydlení.
Příspěvek na bydlení přispívá na krytí nákladů na bydlení rodinám či jednotlivcům 
s nízkými příjmy. Poskytuje se bez ohledu na to, v jakém bytě oprávněná osoba bydlí, 
zda jde o byt obecní, družstevní, v soukromém vlastnictví anebo zda jde o byt ve 
vlastním domě. Poskytování příspěvku podléhá testování příjmů rodiny za kalendářní 
čtvrtletí. Za příjem se považují i přídavek na dítě a rodičovský příspěvek.

Náklady na bydlení tvoří:
a)  u nájemních bytů nájemné,
b)  u družstevních bytů a bytů vlastníků srovnatelné náklady, které činí za kalendářní 
měsíc:

jedna osoba v domácnosti = 2.240 Kč,
dvě osoby v domácnosti = 3.065 Kč,
tři osoby v domácnosti = 4.008 Kč,
čtyři osoby v domácnosti = 4.834 Kč.

Dalšími náklady u všech bytů jsou náklady za plyn, elektřinu a náklady za plnění 
poskytované s užíváním bytu, kterými se rozumí náklady za dodávku tepla (dálkové 
vytápění) a centralizované poskytování teplé vody, dodávku vody z vodovodů a vodáren 
a odvádění odpadních vod, provoz výtahu, osvětlení společných prostor v domě, 
úklid společných prostor v domě, odvoz odpadních vod a čištění jímek, vybavení bytu 
společnou televizní a rozhlasovou anténou a odvoz komunálního odpadu, případně 
náklady za pevná paliva.

Veškeré informace k možnosti získání dávky a podání žádosti o sociální dávky vám 
sdělí každé pracoviště Úřadu práce ČR. Informace lze také nalézt na stránkách 
MPSV na odkazu https://www.mpsv.cz/. V případě potřeby se také můžete obrátit 

Příspěvek na bydlení



9

na terénního pracovníka obce Mikulovice.
Kontakty na terénního pracovníka: František Juris, tel.: 730 517 217,
e-mail: socialni@mikulovice.cz, kancelář v budově OÚ.

   za obec Mikulovice František Juris

Stali jste se obětí krádeže, přepadení nebo jiného protiprávního jednání? Znáte 
svá práva, chtěli byste vědět, co vás čeká v trestním řízení? Potřebujete doprovod 
k výslechu na Policii ČR nebo k soudnímu jednání?

Policie ČR evidovala v okrese Jeseník za rok 2021 celkem 68 krádeží, z toho 28 krádeží 
vloupáním https://kriminalita.policie.cz/.

Paní, 55 let, vykradli chatku na zahradě jejího domu. Odtud jí ukradli sekačku, 
nářadí a pilu na dřevo, zničili zámek na dveřích a poškodili dveře. Na první pohled se 
jedná zejména o majetkovou škodu, ale paní trpěla i psychicky, její pocit bezpečí byl 
narušen, bála se, aby se příště nevloupali i do jejího domu. Po oznámení na Policii ČR 
se potřebovala více zorientovat v tom, co ji dále jako poškozenou bude čekat, co vše 
trestní řízení obnáší a jaké kroky je nutné udělat. Policie ČR ji v tomto směru poučila 
a informace ji podala. Paní si dál nevěděla rady, co má dělat, jak práva využít, také 
potřebovala doprovod k výslechu, špatně se orientovala a bála se vše sama zvládnout. 
Policisté ji tedy doporučili využít Poradnu pro oběti, kde jí dále mohou pomoci.
Když se obrátila na poradnu, poradce pro oběti jí pomohl sepsat připojení se 
s náhradou škody k trestnímu řízení proti pachateli, které je důležité podložit doklady 
o škodě, opravě dveří atp. Pokud by to neudělala, musela by náhradu škody vymáhat 
v dalším soudním řízení. Také potřebovala doprovodit k výslechu na Policii ČR, neměla 
nikoho, kdo by ji jako důvěrník k výslechu doprovodil, bylo to pro ni hodně psychicky 
náročné. Doprovodil ji tak poradce pro oběti, který ji v průběhu psychicky podporoval. 
Na pomoci poradce taky ocenila, že si mohla o tom, co se stalo, promluvit, také že se 
někdo více zajímal o to, jak se cítí, s jakými dopady trestného činu se potýká. Špatně 
spala, bála se od událostí cizích lidí, trpěla nechutenstvím. S poradcem sepsali 
prohlášení o dopadech trestného činu na její dosavadní život, které je pak součástí 
trestního spisu. Mohla tak více popsat, že měla z činu dopady nejen majetkové, ale 
ovlivnilo to i její psychické prožívání. V průběhu času byly její obavy menší, také byla 
ráda, že jí poradce trestním řízením provedl. Paní využila některé ze svých práv – 
uplatnění náhrady škody, doprovodu důvěrníka, prohlášení o dopadech a také právo 
na využití odborné pomoci poradce pro oběti.

Práv obětí je více, pokud jste se stali obětí protiprávního jednání nebo se jako oběť 
cítíte, neváhejte se na poradnu obrátit a poradit se o svých právech!

Poradna pro oběti trestných činů v Jeseníku nabízí své služby v budově nové knihovny 
na ul. 28. Října 870/18, Jeseník, vždy ve čtvrtek 15:00 – 18:00 hod., v jiný čas po 
telefonické domluvě. Tel. č.: 727 940 166, e-mail: jkotkova@pms.justice.cz. Více 
informací na webu www.pmscr.cz.

Mgr. Jana Kotková, poradce pro oběti

Jaká práva můžete využít, když vás vykradou?



10

Obec Mikulovice společně s Charitou Broumov uspořádala v únoru charitativní sbírku 
ošacení. V letošní roce se ho sešlo takové množství, že nám málem sklad nestačil. 
Všem, kteří do sbírky přispěli, moc děkujeme, vážíme si vaší pomoci. Pro vás již 

nepotřebné věci najdou uplatnění tam, kde jsou potřeba. 
Je důležité dávat věcem druhou šanci a když poslouží 
dobré věci, jen dobře! Část věcí – například ložní prádlo, 
přikrývky, kuchyňské nádobí, ručníky, nějaké hračky 
a část dětského oblečení jsme věnovali jako pomoc 
ukrajinským občanům, kteří před válkou utekli do České 
republiky – na Jesenicko. Vše ostatní vytřídí pracovníci 
Charity Broumov a pošlou tam, kde to bude zapotřebí.

D. Dostová Jurníková

Ve středu 2. února 2022 se konalo školní kolo recitační soutěže. Svůj přednes nám 
přišlo předvést celkem 26 dětí z 1. i 2. stupně. Určitě není lehké předstoupit před 
spolužáky a porotu a přednášet. Děti se však tohoto úkolu zhostily velmi pěkně 
a básně i texty plynuly hladce jeden za druhým. První třída má svou samostatnou 
kategorii – zde porotu nejvíce zaujal BP, na druhém místě byla BS a na třetím KŠ.
V kategorii 2. a 3. tříd zvítězila VL, druhá místa byla tentokrát dvě – MP a MM 
a na třetím místě skončila SS.
V kategorii 4. a 5. tříd porotu nejvíce zaujal milý text PK – takže 1. místo, dále báseň 

Vážení spoluobčané,
obec Mikulovice připravuje od roku 2020 částečnou opravu betonového mostu pod 
kostelem.
Tento most slouží pouze pro pěší a cyklisty, nicméně na základě každoročních 
mostních prohlídek mostní technik doporučil opravu jednoho pole tohoto mostu. 
V návaznosti na opravu se bude provádět i výměna zábradlí.
V době opravy bude most pro jakoukoliv dopravu uzavřen včetně pohybu chodců. Doba 
výstavby je stanovena dle smlouvy o dílo na 8 týdnů a zahájení stavby je dohodnuto 
s firmou, která vyhrála výběrové řízení na zhotovitele od 1. dubna tohoto roku. 
Aktualizované termíny uzavírky budou zveřejněny na internetových stránkách obce 
a na facebooku.
Za komplikace způsobené uzavírkou mostu se předem omlouváme.

Ing. Petr Dvořák – stavební technik

Charitativní sbírka ošacení

Recitační soutěž

Oprava mostu pod kostelem

* Víte, že
v sobotu 14. května od 10:00 hod. proběhne v sále Kina Mikulovice slavnostní vítání 
nových občánků obce? Vítat se budou děti narozené od října 2021 do března 2022.

Renáta Čujová, matrikářka

Zprávy ze Základní školy Mikulovice



11

Jako každoročně se i letos konalo školní kolo Olympiády v českém jazyce pro žáky 
8. a 9. ročníků a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. V letošním školním roce 
se však z důvodu pandemie místo obvyklého listopadového termínu přesunulo až na 
leden.
Soutěže se zúčastnilo celkem 15 odvážných dívek a chlapců, odhodlaných zdolat 
nelehké úkoly vyhlášené Národním pedagogickým institutem České republiky. 
Úkoly v jazykové části byly jako vždy náročné a vyžadovaly od soutěžících maximální 
soustředění a bystrý úsudek.
Součástí olympiády byla také část slohová, kde měly děti napsat práci v celkovém 
rozsahu 200–300 slov na téma U nás na náměstí/návsi. Dlužno říci, že letošní téma 
žáky ani mě vůbec nenadchlo. O to více si však cením prací, které i přes náročné téma 
ukázaly, že v některých dřímá spisovatelská dušička a možná nás v budoucnosti ještě 
překvapí…
Po důkladné opravě a zvažování veškerého pro a proti doporučuji k postupu do 
okresního kola MS z 8. ročníku a VH z 9. ročníku. Role náhradníka zbyla na žáka 
8. ročníku DS, který zabodoval především slohovou prací, v níž dokázal objektivně 
vystihnout atributy naší obce a je zřejmé, že se mu zde dobře žije.
Závěrem bych chtěla poděkovat VŠEM soutěžícím, že se popasovali s tak náročnými 
úkoly se ctí a že k olympiádě přistupovali velmi zodpovědně. Děvčatům přeji 
v okresním kole hodně zdaru, bystrou mysl a hlavně spisovatelskou slinu!

Mgr. Pavlína Kapustová

Ve čtvrtek 10. února 2022 jsme se žáky 6. ročníku v rámci hodiny 
literatury navštívili místní knihovnu a IS Mikulovice. Po milém 
přivítaní seznámila paní Kouřilová, vedoucí knihovny, žáky 
s tím, jak se dělí literatura, uvedla jednotlivé žánry a zeptala se 
dětí, zda vědí, co jsou bajky, báje a co je typické pro pohádky.
Velmi zajímavé bylo rovněž vysvětlení, proč jsou hřbety 
jednotlivých knih odlišeny barevným proužkem a číslem. 
Málokdo totiž věděl, že kromě abecedního řazení jsou knihy 
rozděleny i dle žánrů a věku čtenářů.
Pro děti měla paní knihovnice připraveny literární úkoly 

Olympiáda v českém jazyce – školní kolo

Návštěva knihovny a IS Mikulovice

MF – 2. místo a na 3. se umístil VŠ.
Z žáků 2. stupně za 7. třídu převedla skvělý přednes AK a 9. třídu reprezentovali dva 
hoši – ML a MP.
Všichni žáci 2. stupně recitovali obsáhlý text, jehož nácvik dal jistě spoustu práce 
a o to více jim patří náš obdiv a ocenění. Vítězové postupují do okresního kola a my jim 
touto cestou přejeme hodně štěstí.

Mgr. Zuzana Janíčková

(Pozn. redakce Informačního servisu – připadá vám tento článek šílený? Nám ano. Psát AN místo 
Anička Nováková? Je to děsivé, ale takto vypadá striktní uplatňování GDPR/zákona na ochranu 
osobních údajů/ v praxi).



12

a rovněž zajímavou osmisměrku, na jejímž zdárném vyřešení se podíleli téměř všichni.
Bylo vidět, že některé děti knihovnu již delší dobu nenavštívily, a tak jim očka těkala 
z jedné knihy na druhou a s nadšením listovaly jednotlivými tituly.
Jsem přesvědčena, že návštěva knihovny byla pro děti nejen poučná, ale zároveň 
i zábavná. Je sice pravda, že v současné době není kniha pro děti tím nejžádanějším 
dárkem, řada z nich ale pochopila, že být obklopen dobrou knihou, není vůbec 
k zahození…
Naše poděkování patří paní Petře Kouřilové za ochotu a čas, který nám věnovala.

Mgr. Pavlína Kapustová

* Víte, že
prvního dubna proběhla již 22. Noc s Andersenem? I v naší knihovně čekalo 
na 15 statečných prvňáčků nejen spaní, ale i spousta čtení a zábavy.

za nocležníky Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice

Před jarními prázdninami se druháci dočkali dlouho očekávané návštěvy pana Miloše 
Ďubka, který pracuje jako řidič rychlé záchranné služby. Na začátku jsme si promítali 
videa a fotky a povídali si, co je náplní práce záchranáře. Poté se děti dozvěděly, 
jak se přivolá první pomoc, prakticky si vyzkoušely masáž srdce na figuríně, učily 
se obvazovat „zraněného“ kamaráda. V závěru našeho čtyřhodinového besedování 
pokládali žáci našemu panu „záchranáři“ zajímavé dotazy. Děti prožily velice zajímavé 
dopoledne, aktivně se zapojovaly a byly moc šikovné.

Mgr. Marcela Lužíková

V novém roce 2022 proběhla tradiční oblíbená soutěž ve školní družině pod názvem 
STAVOHRÁTKY. V jednotlivých odděleních podle věkových kategoriích žáci vytvářeli 
stavby z různých druhů stavebnic, konstruktivních her, kostek, plastových vršků, 
dřívek podle vlastní fantazie a nápadů. Pro velký zájem stavěli celých čtrnáct dní 
od 17. do 28. ledna 2022. Zapojilo se celkem 41 žáků 1. - 5. tř. a také se zapojili 
mimořádně žáci ze 7. tř. v klubu. Postavili zvířátka, farmy, domy, stadion, pyramidy, 
auta aj. Všichni se snažili a za své výtvory obdrželi sladkou odměnu. Nejlepší stavitelé 
dostali ještě drobný dárek. V zájmovém útvaru Keramika jsme se zapojili v únoru 
do soutěže SVČ Duha Jeseník. Jde o keramickou soutěž na téma STRAŠIDLA 
A SKŘÍTCI. Výtvory našich žáků jsou vystaveny na výstavce od 28. února do 28. března 
2022 v prostorách Duhy Jeseník. Obsadili jsme dvě věkové kategorie a nejzajímavější 
tvůrci budou odměněni diplomem a cenou. V dalších měsících nás čekají další akce, 
a to: velikonoční tvořivé dílničky, soutěž PEXESOVÝ KRÁL od 21. – 25. března 2022 a dne 
31. března 2022 akce DISKOHRÁTKY V MASKÁCH. Těšíme se na vaši účast.

vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková

Co dělá záchranář

Mimořádné aktivity školní družiny při ZŠ Mikulovice



13

Dne 29. listopadu 2021 se v Kapli v Jeseníku uskutečnil dlouho 
odkládaný benefiční koncert na podporu financování rehabilitační 
léčby tělesně postiženého čtyřletého chlapce Michala Vlčka. 
Léčba v lázních Klimkovice je finančně velmi nákladná 
a není prozatím financována zdravotními pojišťovnami. Velice 
nás potěšilo, že se v této těžké době sešlo mnoho posluchačů 
z řad rodičů a prarodičů, kteří přišli podpořit nejen své děti, 
ale také přispěli úctyhodnou částkou 7.241 Kč, kterou jsme 
předali rodičům malého Míši hned po koncertě. Děkujeme za 
příspěvek i Klubu maminek, jehož členkám rovněž není osud 
Míši lhostejný. Poděkování patří také našim dětem a studentkám, 
které se snažily a zahrály velmi pěkně. Bez nich by se koncert 
neuskutečnil. Přestože se konal v komorním složení, byl velmi 

milý, emotivní a příjemný… O naše malé umělce bylo postaráno i díky paní Hájkové, 
která přinesla dětem do šatny pizzy. Ještě jednou všem velmi děkujeme.

Marcela Lužíková a Lenka Polcrová

Po vánočním lenošení jsme vkročili do dalšího roku plni elánu. Hned po vánočních 
prázdninách přišel do školky Ježíšek, který přinesl dětem plno dárků. V lednu ve Ski 
centru Miroslav proběhl lyžařský kurz, kterého se účastnilo 14 dětí. Na další akci 
jsme se vypravili do místního kina na „Tajný život mazlíčků 2“ a pozvali jsme i děti 
z 1. třídy ZŠ. Využili jsme hezkého počasí a navštívili jsme statek pana Kasala, kde 
děti viděly koně, dojení krav i spoustu telátek. Určitě se tam budeme vracet častěji, 
protože dětem se návštěva zvířátek moc líbila.
Měsíc únor se nesl v duchu masopustu. V každé třídě jsme se připravovali na toto 

veselí. Společně jsme vyráběli různé 
hudební nástroje, škrabošky i pekli 
sladké muffiny, koblihy a vafle. Rodiče 
se zapojili tvorbou kostýmů a měsíc 
jsme uzavřeli tradičním masopustním 
veselým průvodem v maskách.
Co plánujeme dál? Zapojili jsme se 
do Jarní výzvy TJ Sport Mikulovice 
a plníme na vycházkách jarní 
kilometry. Dne 8. března ve spolupráci 
se ZŠ Mikulovice pořádáme pro rodiče 
předškolních dětí besedu s pracovníky 
pedagogicko-psychologické poradny 

Jeseník na téma Školní zralost. Zde 
se mohou rodiče dovědět více o zápisu dětí do ZŠ a případném odkladu školní 
docházky. Plánujeme obnovit spolupráci se Soužitím 2005 o. p. s. a s jarním tvořením 
navštívíme naše seniory. Do naší školky přijedou lektoři z oboru Lesní pedagogiky 

Koncert pro Míšu

Zprávy ze ZUŠ

Zprávy z MŠ Mikulovice



14

Po Vánocích jsme s dětmi přivítali nový rok koledou Tří králů, novoroční pohádkou 
„O princezně Rozmařilce“, děti poznávaly přírodu v zimě, užívaly si sněhu 
a karnevalového veselí. Zima se s námi pomalu loučí a jaro nám přináší další 
množství nových zážitků, výtvarných aktivit, jarních rytmických písniček, zvuků přírody 
a probouzení matky Země. V těchto krásných chvílích budou děti obohaceny ještě 
o tradiční akce školy: vynášení zimy u řeky Bělky, návštěva dopravního hřiště v MŠ, 
jarní fotografování, Čarodějnický rej, Den matek, školní výlet za zvířátky, loučení se 
školáky, Den dětí a jiné. Velkým milníkem pro naše školáčky je očekávaný zápis do 
základní školy. Nástup do školy je nejdůležitější cíl, ke kterému směřujeme po celou 
dobu docházky do MŠ. Děkujeme všem rodičům za jejich důvěru a za to, že nám 
svěřujete to nejcennější, co v životě máte: vaše děti!

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Zprávy z MŠ Široký Brod

* Víte, že
knihobudky v obci dostanou nové kabátky? Poputují přímo do dílny, kde se o ně 
postarají žáci Základní školy Mikulovice.

Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Jste senior, který bydlí sám a nevíte si rady?
Staráte se doma o seniora a potřebujete pomoc?

V rámci pečovatelské služby pomáháme osamělým seniorům prožít důstojný 
život v jejich prostředí. Přivezeme oběd, pomůžeme s úklidem, odvezeme k lékaři 
nebo vyzvedneme léky. Pomáháme také rodinám, které se o seniory starají doma 
a dlouhodobá péče je již zmáhá. Někdy se lidé mylně domnívají, že pokud by jim 
pomáhala pečovatelská služba, rodiče by přišli o příspěvek na péči. Poskytování 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA SOUŽITÍ 2005, o.p.s.

s programem o jarní přírodě. Pokračujeme v realizaci projektu Euroregionu Praděd 
„Kamarádi bez hranic“ spolu s polskými kamarády. Dne 1. dubna zaměstnanci obou 
školek uskuteční cyklistický výlet, dále se sejdeme s dětmi u nás ve školce při výrobě 
velikonočních ozdob, začneme s plaveckým výcvikem a strávíme zábavné dopoledne 
při dopravní soutěži.
Je toho hodně, co nás čeká. Těšíme se i na další spolupráci s rodiči, základní školou 
a ostatními našimi partnery.

kolektiv MŠ Mikulovice



15

* Víte, že
ve vestibulu obecního úřadu probíhá volně přístupná výstava fotografií paní Eleny 
Valeriánové nazvaná „Vzpomínky na Ukrajinu 2010“?

Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice

Klub maminek po novém roce pokračuje v činnosti s novou vedoucí, ale pořád se 
hledá maminka (babička…), která by tuto funkci převzala. Najde se mezi vámi nějaká 
aktivní maminka, která by měla zájem se ve svém volném čase věnovat této činnosti? 
Kontaktuje mě prosím na tel. čísle 774 505 326 nebo se za námi přijďte podívat 
do komunitního centra.
Od nového roku se dále scházíme v komunitním centru, kam našlo cestu i pár 
nových maminek. Doufejme, že se najdou další a další nové maminky, které si 
přijdou zpříjemnit pondělní dopoledne od 8:30 do 11:00 hod. Děti si pohrají, maminky 
si popovídají a všichni budou spokojení. V následujících měsících máme v plánu pár 
akcí, o kterých vás budeme informovat na facebooku a plakátech.

Kristýna Přibylová

Klub maminek – Soužití 2005 o. p. s.

pečovatelské služby lze kombinovat s péčí rodiny. Senior z příspěvku na péči 
pečovatelské službě uhradí pouze částku za vykonané služby.
V současné době máme pět pečovatelek v domě s pečovatelkou službou, tzn. 
v „penzionu“ a dvě pečovatelky, které jezdí auty do našeho širokého terénu (Mikulovice, 
Kolnovice, Široký Brod, Hradec-Nová Ves, Písečná, Supíkovice a Velké Kunětice). 
Rozváží obědy, jezdí seniorům pomáhat s osobní hygienou, dále ke klientům chodí 
uklízet, vozí jim nákupy, léky a zařizuje pro ně různé pochůzky jako např. platbu 
inkasa, odeslání dopisu, objednání k lékaři. Výhodou pečovatelek v terénu je i to, 
že mají k dispozici různé pracovní pomůcky, jako např. šikovný zvedák do vany, který 
si snadno přiveze přímo do domácnosti a i senior, který je jinak jen ležící, se může 
vykoupat ve vaně.
Naši zaměstnanci jsou profesionální, diskrétní, vstřícní, spolehliví a kompetentní. 
Při své práci dodržují Etický kodex pracovníků sociální služby. Každoročně absolvují 
akreditované kurzy, které jim pomáhají získávat dovednosti pro praxi. Mají velké 
pracovní zkušenosti, takže vám mohou poradit v různých záležitostech týkajících se 
péče o seniory.  
Sociální pracovnice naší organizace vám v rámci sociálního poradenství bezplatně 
pomůže např. s žádostí o příspěvek na péči, ale také poradí, jak vyřídit vlastní 
kompenzační pomůcku.
Na ředitelku organizace se pak můžete obrátit v záležitosti umístění v domě 
s pečovatelskou službou. Také s ní můžete dohodnout krátkodobý pronájem 
kompenzačních pomůcek, které máme nejen pro klienty, ale i pro občany okolních 
obcí k dispozici (chodítka, invalidní vozíky, elektrické polohovací postele, stolky 
k lůžku, mobilní WC apod.).
Pečovatelské služby nejsou cenově nedostupné. Přijďte za námi se informovat, rádi 
vám vše vysvětlíme. Nebojte se zeptat na informace, které vás zajímají, osobně 
v Mikulovicích, Na Bukovci 1 nebo zavolejte na telefon č. 584 429 143 či mobil 
775 200 811.

Ing. Bc. Jana Vrbovská, sociální pracovnice a Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka



16

Spolky obce Mikulovice

Tak můžeme nazvat náš seniorský výlet, kdy jsme stihli tři akce v jednom dni – zámek 
Raduň, památník v Hrabyni a nákupní centrum Globus. Ale postupně. Nejdříve jsme 
se zastavili na prohlídku zámku v Raduni, 6 km od Opavy. Zámek je umístěn na 
pěkném místě, obklopen anglickým parkem, lesoparkem, rybníky, letitými stromy, 
oranžérii či sýpkou. Původně to byla gotická tvrz a dnešní pohádkovou podobu získal 
přestavbou v 16. století a začátkem 19. století. Vnitřní prostory zámku jsme prošli 
s paní průvodkyní, která měla zajímavý výklad. Od roku 2002 je zámek ve vlastnictví 
státu.
A jedeme dál, do Hrabyně. Přestože jsem kolem památníku mnohokrát jela, 
jeho prohlídky jsem se dočkala až 21. října 2021 na celodenním výletě seniorů. 
Tuto akci naplánoval MSAS a organizačně zajistil jeho předseda p. Stalmach. Ale 
teď to nejdůležitější. Výlet jsme dostali jako dárek od MSRPDŠ při ZŠ Mikulovice 
u příležitostí Mezinárodního dne seniorů. Celou akci finančně sponzoroval, a za to jim 
patří od všech velké poděkování. Vraťme se k Národnímu památníku druhé světové 
války. Přivítala nás mohutná stavba. Začal se stavět na počátku 70. let a dokončen 
v roce 1980. Zaslechli jsme p. Stalmacha jak vzpomíná, že se také podílel na jeho 
budování v rámci povinných pracovních Mamulových sobot. Samotná prohlídka byla 
emočně silná, každého se dotkla jiná expozice. Mě nejvíce oslovilo sousoší lidických 
dětí, citlivě vytvořených sochařkou Marii Uchytilovou. Bronzový originál je v Národním 
památníku Lidice. Prohlídku v Hrabyni jsme stihli za 5 minut 12. V současné době 
probíhá jeho rekonstrukce i obnova expozic. U památníku jsme si prohlédli i venkovní 
prostranství a potom už zamířili do autobusu, kde padl dobrý návrh, že se stavíme 
na jídlo v opavském Globusu. Skvělá myšlenka. Jídelníček byl bohatý, chutný. Někteří 
stihli i nákup, jiní posezení v cukrárně u kávy a zákusku. Teprve teď nastala pohodová 
cesta domů. Dobře občerstveni jsme v duchu vstřebávali zážitky, povídali si, či únavou 
klimbali. Na závěr děkujeme organizátorům za pěkný a zdařilý výlet a my se těšíme 
a věříme, že doba bude příznivá k dalším společným akcím.

Alena Mrtková

Letos začal Mikulovický spolek žen aktivně pracovat už od prvních dnů nového roku. 
Dne 14. ledna jsme se sešly na výroční schůzi, abychom zhodnotily loňské aktivity. 
Další příjemné setkání našich členek, které proběhlo 26. ledna, se neslo v duchu 
kvízů a společenských her. Únor už byl dobou příprav na Masopust – společně jsme 
připravovaly masky, aby v neděli 27. února mohl v Mikulovicích proběhnout první 
masopustní průvod. Sešla se velká spousta masek a diváků, kteří věrně doprovázeli 
maškary po vesnici. Velkým překvapením bylo, že hodně občanů otevřelo a nabídlo 
pohoštění. Tancovalo se, zpívalo a hodovalo. Basa byla s veškerou poctou pochována. 
Utrmácené poutníky čekal výborný guláš, koláčky a další dobroty. Na tento průvod 
se nám sešla spousta kladných ohlasů. Dne 11. března měly naše ženy opět důvod 
se sejít. Tentokrát probíhala oslava MDŽ s předáním kytičky. Zahálet nebudeme 
samozřejmě ani na jaře, kde nás čekají další akce.

za Mikulovický spolek žen Mgr. Marcela Lužíková

Tři v jednom

Mikulovický spolek žen



17

Náš spolek MSRPDŠ pro vás připravuje tradiční velikonoční výstavu a soutěž v pečení 
na libovolné jarně velikonoční téma. Tedy pokud nám to vláda a nařízení dovolí.  
Výstava by proběhla v termínu od 6. do 8. dubna 2022 v prostorách staré tělocvičny 
na základní škole v Mikulovicích. Pokud máte zájem o vystavení nebo prodej vašeho 
zboží ozvěte se prosím na e-mail klimcikovi@seznam.cz. Vše potřebné najdete na 
plakátech. Dále pro vás připravujeme velikonoční výzdobu před školou. Koncem 
dubna chceme navázat na tradiční pálení čarodějnic. Tak snad se situace uklidní 
a my budeme moci všechny naplánované akce uskutečnit.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Rádi bychom vám oznámili, že stále pilně pracujeme na nastudování naší nové hry 
„Agnes Belladonna“, ve kterém se vám představí Marta Ostrá, Kamila Bernátková, 
Jiří Kostelňák, Jiří Truneček, Jan Audý, Šárka Jasanová, a to v režii Vladimíry 
Hromádkové. Nijak jsme nepolevili a nenechali jsme se zastavit žádnou světovou 
událostí. Premiéra tohoto představení by měla proběhnout v předvečer Dnů Mikulovic 
v červnu tohoto roku.
Pokud máte zájem shlédnout i další naše představení „Ani spolu, ani bez sebe“, které 
stále hrajeme ve složení Jan Audý a Šárka Jasanová, máte možnost na přehlídce 
Divadelní Žatva Jeseník, a to dne 1. dubna 2022. Velice si vážíme možnosti hrát na 
této přehlídce a moc rádi vás tam uvidíme. Další termíny uvedeného představení 
najdete na webu www.dskantori.cz.

Šárka Jasanová

V Domovech Charity Jeseník a v Denním stacionář Šimon si v roce 2021 prošli nejen 
těžším obdobím spojeným s epidemií koronaviru, ale prožili také mnoho pěkných 
chvil. V Domově pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě se klienti společně scházeli 
na tematických setkáních a zpestřovali si dny drobnými radostmi – návštěvou 
cukrárny nebo výstavy fotografií, společným vařením, zpíváním, oslavami různých 
svátků a proběhl také kuželkový turnaj. V Charitním domě sv. Anežky, kde se starají 
o seniory s demencí či Alzheimerovou chorobou, se pracovnice zaměřovaly především 
na aktivizaci klientů, na trénování paměti. Pokud to bylo možné, chodili s klienty 
na procházky nebo do cukrárny. Na Vánoce si společně upekli cukroví. V Domově 
pokojného stáří sv. Františka v Javorníku začal nově od 1. ledna fungovat domov 
se zvláštním režimem, který se stará rovněž o seniory s demencí či Alzheimerovou 
chorobou. Během roku se zde věnovali smyslovým aktivizacím. Klienti navštěvovali 
místa v okolí domova, připomínali si různé svátky z kalendáře, zavítali také do Zámecké 
kavárny. Všichni společně oslavili svátek sv. Františka, patrona Domova. V Denním 
stacionáři Šimon v Jeseníku, který využívá 12 dospělých uživatelů s různým stupněm 
mentálního či kombinovaného postižení, příp. s poruchou autistického spektra, se 
zaměřili na vnímání barev kolem sebe. Celý rok se nesl pod názvem „Duhový rok“. 
Každý měsíc v roce měl přiřazenou barvu, např. šedou, žlutou, červenou nebo 
fialovou. S vybranými barvami zažili uživatelé spoustu zábavy, provedli plno pokusů, 
nosili oblečení a doplňky v dané barvě, vyráběli různé předměty, vařili barevné pokrmy, 

Akce Mikulovického spolku rodičů, přátel a dětí školy

DS Kantoři nespí …

Rok v podpořených službách Charity Jeseník



18

* Víte, že
se v rámci letošní Tříkrálové sbírky podařilo v Mikulovicích vykoledovat 38.172 Kč. 
Využity budou na výstavbu nového stacionáře Šimon v Jeseníku. Budova bývalé 
mateřské školy Pod Chlumem, kde v posledních 20 letech stacionář sídlil, dožila 
a podle připraveného projektu by měla být stržena a postavena nová. Charita Jeseník 
získala k tomuto záměru dotaci, ale ceny stavebního materiálu letí tak nahoru, 
že by to mohlo způsobit komplikace s financováním stavby. Každá získaná korunka 
tak přijde Charitě vhod.

Pavel Macháček

Vítězná trojice nohejbalového turnaje
TJ Sport Mikulovice

Dovolte, abych vás, příznivce mikulovického sportu a kopané zvlášť, informoval o dění 
v našem fotbalovém klubu FK Mikulovice z. s.
Náš spolek v současné době eviduje z celkového počtu 75 jak sportovně aktivních 
i již neaktivních členů, z toho 43 fotbalistů ve věku do 18 let, což tvoří více jak 
50 % členské základny spolku. Meziročně však toto číslo klesá a nábor nových členů, 
zejména v dětském věku je složitější, tudíž každý nově příchozí mladý fotbalista je pro 
nás úspěchem.
V současné době v klubu působí celkem čtyři mužstva. Mužstvo mužů hrající 1.B 
třídu KFS Olomouckého kraje a 3 mužstva mládeže, 
a to mladší přípravky a mužstva mladších a starších žáků, 
všechna hrající Okresní přebor OFS Jeseník.
Po sportovní stránce byly poslední dva roky, stejně 
jako všude jinde, roky “temna”. Nebylo možno 
trénovat, hrát soutěžní utkání až na výjimky při 
rozvolněních. Pokud to pandemická situace dovolovala, 
mužstva trénovala jak na travnaté hrací ploše, tak 
i na hřišti s umělým povrchem, v zimních měsících 
využívá i Sportovní halu Centra pro sport a volný čas 
při ZŠ Mikulovice, dvakrát týdně pod vedením odborně 
vyškolených trenérů s licencí FAČR C.
V současné době se opatření covid–19 rozvolnila, hlavně 
proto je sportovní situace již veselejší, věřme, že to tak 
i zůstane v budoucnu a sportovní klání se opět rozběhnou 
bez komplikací.
Klub má ve sportovní oblasti stanoveny v následujícím 
období jednoznačné cíle. Hlavním úkolem je pracovat 
na náborech nových, nejmenších fotbalistů, které je 

FK MIKULOVICE z. s. informuje – zpráva o činnosti

a dokonce si vyzkoušeli, jak daná barva může chutnat. V říjnu se stacionář přestěhoval 
do náhradních prostor na Masarykovo náměstí v Jeseníku. Děkujeme touto cestou 
obci Mikulovice za příspěvek na provoz našich domovů a Denního stacionáře Šimon. 
Díky tomuto příspěvku můžeme zajistit péči o naše klienty a uskutečňovat také výše 
zmíněné aktivity.

Šárka Jasanová



19

V roce 2020 proběhla na Stadionu Ivana Dosta rozsáhlejší revitalizace trávníku 
fotbalového hřiště spočívající v doplnění říčního písku (26 tun říčního písku), aerifikaci 
(provzdušnění), podsetí travním semenem a pravidelným hnojením, snahu jsme 
projevili i v modernizaci a opravách tribunek pro návštěvníky a zázemí občerstvení, 
práce se skutečně udělalo mnoho, a i do budoucna budeme v opravách a zvelebování 
areálu pokračovat. V nejbližší době nás čeká rozhodnutí o vhodnějším umístění 
baneru názvu areálu „Stadion Ivana Dosta“, oprava podhledů budovy kabin, nátěry 
hlediště, oprava sedaček na tribuně, námětů je mnoho. Uvidíme, co v letošním roce 
zvládneme.
Nejpodstatnější akcí, která nás však v letošním roce čeká, je výměna hrací plochy 
s umělým povrchem, a to hlavně s ohledem na její stáří a již nedostatečný až zdraví 
nebezpečný sportovně technický stav.
Dne 3. ledna 2021 jsem podal žádost o poskytnutí investiční dotace na Národní 
sportovní agenturu ČR (NSA) na projekt spočívající ve výměně stávající, 17 let staré 
umělé travnaté plochy, dále oslovil Olomoucký kraj se žádostí o kofinancování této 
dotace (byla schválena) a obec Mikulovice, jejíž zastupitelstvo na posledním zasedání 
v roce 2020 schválilo pokrytí spoluúčasti projektu ve výši 30 % výše dotace. Více jak 
po roce a několika doplněních různých písemností NSA rozhodla tuto dotaci schválit, 
tedy podařilo se. Realizace by měla proběhnout v první polovině letošního roku.
Přestože v průběhu posledních dvou let byla činnost FK Mikulovice z. s. značně 
omezena, bez ohledu na to klub musel zajišťovat svůj chod jako takový, počínaje 
pravidelnou údržbou travnaté plochy spočívající v pravidelném sekání a s tím 
spojenou údržbou technických prostředků, hnojení, provzdušňování, hrazení plateb 
energií, vody, úklidu vnitřních prostor zázemí Stadionu Ivana Dosta a dále zabezpečení 
materiálně technického zabezpečení mužstev pro období, ve kterém se soutěže 
a možnost trénování rozběhlo.

Bc. Richard Zrník

FK MIKULOVICE z. s. informuje – Stadion Ivana Dosta

nutné po dvouletém zápasení na PC, mobilech a hracích konzolách opět přitáhnout 
k fotbalu a tím přispět nejen jejich zdraví a rozvoji, ale k personální stabilizaci mužstev. 
V tomto ohledu apeluji na rodiče, aby děti za námi dovedli, každému jsme otevřeni.
Dalším jednoznačným úkolem klubu je záchrana mužstva mužů v krajské soutěži 1.B 
třídy KFS Olomouckého kraje v jarní části soutěže.

Bc. Richard Zrník

Dovolte mi, abych zde vyjádřil poděkování členům VV FK za práci pro klub, všem 
trenérům klubu, jmenovitě Petru Čujovi ml., Rostislavu Koudelkovi, Petru Hanúskovi, 
Tomáši Mrlinovi, Liboru Alföldimu ml. za to, že věnují svůj čas trénování svých svěřenců. 
Poděkování patří i dalším lidem, kteří pomáhají klubu zajistit sportovní utkání, jako 
je činnost hlasatele utkání Miroslavu Laštůvkovi st., Jiřímu  Matějkovi, který pořizuje 
videozáznam z utkání, Františku Vránovi st., který vítá každého návštěvníka utkání 
u vstupného, Josefu Macečkovi či Františku Kadaňkovi, kteří se starají o pořadatelskou 
službu při utkáních mužstva mužů a dalším dobrovolníkům – pořadatelům utkání, 
kteří se v hledišti naleznou (i po přemlouvání) a tím pomohou svojí přítomností tuto 

FK MIKULOVICE z. s. – poděkování



20

Loni, vlastně již předloni, se poprvé v Mikulovicích objevili mroži, kteří našli odvahu 
vyzkoušet na Silvestra ledovou koupel v řece Bělé. Akce, kterou zorganizovala Lucie 
Pospíšilová z TJ Sport Mikulovice, měla velký ohlas, a tak na Silvestra 2021 došlo 
k jejímu zopakování. Tentokrát již jako oficiálního prvního ročníku Mikulovického 
mrože. Pod splav za zahradou školní družiny dorazilo 12 otužilců a vzhledem 
k mimořádně teplému počasí na konci roku byla i teplota vzduchu dvouciferná. 
Každý, kdo absolvoval koupel v řece, dostal dřevěnou medaili vyrobenou přímo pro 
Silvestrovského mrože a po koupeli se mohl zahřát svařákem nebo čajem.

Pavel Macháček

V letošním ročníku bude mít Rallye MUNA celkem čtyři závody, výsledky se budou 
sčítat a vyjde z nich hodnocení nejúspěšnějších jezdců v jednotlivých kategoriích. 
Závod na úzkých asfaltových silničkách v bývalém vojenském prostoru za 
Mikulovicemi, který ve svých začátcích neměl daleko k recesi, se během několika 
let změnil v plnohodnotnou rychlostní zkoušku se všemi prvky rallye závodů včetně 
elektronické časomíry. Nejpřesvědčivějším důkazem prestiže závodu je skutečnost, 
že pořadatelé museli tentokrát odmítnout 22 zájemců o start, neboť startovní listina 
byla již zaplněna. Na trať závodu, z něhož dělala reportáž ČT Ostrava, se vydalo 91 
jezdců nejen z ČR, ale i ze Slovenska, Maďarska a Polska. I když sníh před startem 
opět roztál, diváci se během jednoho tréninkového a tří měřených kol rozhodně 
nenudili a výborně postaráno o ně bylo i v bufetu u startu závodu, kde se prodávala 
grilovaná kuřátka, dobroty z udírny a poprvé v sekci cukrárny i sladké dobroty. Další 
závod na MUNĚ je v plánu na květen.

Pavel Macháček

Mikulovický mrož

Rallye MUNA únor 2022

* Víte, že
od prvního února opět probíhala Jarní výzva, jejímž smyslem bylo během 50 dní do 
začátku jara zdolat pěšky, během nebo na lyžích alespoň 100 km? Akci, která se loni 
setkala s velkým úspěchem, opět připravila TJ Sport Mikulovice.

Pavel Macháček

službu zastat. Věřím, že tito lidé budou klubu pomáhat i nadále.
FK Mikulovice z. s. vítá každého, kdo chce jakoukoli formou klubu, třeba i v rámci své 
návštěvy fotbalového utkání, pomoci např. s pořadatelskou službou nebo i jinak.
Věřte mi, že lidí, kteří mají snahu pomoci, je čím dál méně, o to víc si vážím těch, kteří 
pomoc vyjádří.
FK Mikulovice z. s. tímto vyjadřuje vděčnost a poděkování hlavnímu podporovateli 
spolku obci Mikulovice a dalším subjektům za každoročně poskytovanou podporu 
klubu a tímto i za udržení a rozvoj sportovního dění v obci.

Bc. Richard Zrník



21

Poděkování

Upřímně děkujeme všem dárcům pro 
malého Míšu.
Klubu maminek, paní učitelce 
Polcrové, která i přes veškerá 
omezení kvůli covidu–19 uspořádala 
koncert svých žáků v jesenické kapli. 
A v neposlední řadě paní Kohoutové za 
peněžní dar a milé dopisy, které nás 
moc potěšily. Moc si všeho ceníme 
a děkujeme.

P. S. Michálek nastoupil 1. března další 
léčebnou terapii v Klimkovicích.

Lucie a Michal Vlčkovi.

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Jubilanti v měsíci březnu 2022

75 let
Milada Šliková

Jubilanti v měsíci dubnu 2022

80 let
Miroslav Melichar
Bedřich Mainuš
Jana Růžena Balicová
Jaroslav Valerián
Růžena Sláničková

75 let
Jiří Sláma
Irena Dostálová
Anežka Kocourková
František Valouch
Květoslava Hájková

Jubilanti v měsíci květnu 2022

85 let
Marie Dohnalová

80 let
Jana Žofčinová

75 let
Antonín Surovík

Ohlasy, rady, podněty

Speciální blahopřání

Dne 23. února oslavila 90 let
Štěpánka Kocubová

Chcete-li také vy někomu poblahopřát 
k narozeninám, poděkovat či 
zavzpomínat na blízkou osobu, využijte 
naši společenskou rubriku. Cena 
inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. 
Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.

Uzávěrka společenské rubriky 
Informačního servisu č. 2/2022 bude 
operativně vyhlášena redakční radou 
a uveřejněna také na stránkách obce. 
Do této doby musí být inzerce zadána.



22

Okénko do historie

Hledat 70. léta v kronice obce Mikulovice je zbytečné. Mezi lety 1970–1985 její zápisy 
chybí. Namočit se v nastupující normalizaci se nikomu nechtělo, a tak rok 1972 lze 
zachytit pouze ze vzpomínek pamětníků. Prověrky postoje občanů k internacionální 
pomoci vojsk Varšavské smlouvy nedávno skončily a vedoucí místa museli opustit 
všichni, kteří v kritických srpnových dnech roku 1968 projevili „rozkolísanost“. 
Nastala éra gulášového socialismu, kdy se Komunistická strana Československa 
(KSČ) snažila nahradit nedostatek svobody dostatkem sociálních jistot. 
V roce 1972 se začala rodit generace tzv. Husákových dětí – napomohly k tomu 
výhodné půjčky pro mladé, zvýšené přídavky na děti a snížení cen dětského zboží. 
Svou roli hrál i rozjezd masivní bytové výstavby – v případě Mikulovic v Sokolské ulici. 
Byla to zvláštní doba plná paradoxů a dvou tváří. Něco jiného se říkalo oficiálně a 
něco jiného v kruhu přátel. Prakticky všichni zaměstnanci byli členy Revolučního 
odborového hnutí (ROH) a za členský poplatek jednoho procenta sráženého pravidelně 
z měsíčního platu získávali od zaměstnavatele suplujícího stát různé odpustky 
od kolekcí před Vánoci až po rodinné rekreace v podnikových rekreačních střediscích 
nebo poukazů do zotavoven ROH. Mzda se ještě vyplácela v hotovosti a dělila se na 
zálohu a výplatu. Hlavními zaměstnavateli v Mikulovicích byly Lisovny nových hmot, 
vojenská posádka, „Kameňák“ a Jednotné zemědělské družstvo (JZD). To se pomalu 
postavilo na nohy a družstevníci konečně mohli ocenit výhody, které v živočišné výrobě 
přinášela práce na směny.
Kritickým bodem socialistického hospodářství byly služby. Sehnat řemeslníka bylo 
složité a spoléhat se muselo hlavně na kamarády. Pracovní tempo v zaměstnání 
nebylo tak zběsilé jako dnes a vždy vyšel čas i na nějaký ten melouch. Součástí života 
v Mikulovicích byly akce Z, během nichž se občané svou prací podíleli na výstavbě 
toho, co nezvládal okresní stavební podnik. Úroveň zdravotnictví nebyla špičková, 
ale za léky se neplatilo a recept byl jen za korunu. Rekonstrukcí procházela školní 
budova a všechny školní kroužky byly organizovány na bázi pionýra. Učitelský kolektiv 
ZDŠ Mikulovice obdržel v roce 1972 Čestné uznání Okresního národního výboru 
v Šumperku a ředitel školy Diplom ÚV KSČ. V 70. letech ještě fungovala 
škola v Širokém Brodě a v Mikulovicích byly vedle mateřské školy i jesle, které sídlily 
v objektu, který později nahradilo DPS Soužití 2005.
Čtyřikrát týdně hrálo kino, v zimě bylo dvakrát tolik plesů a aktivní byly spolky 
zahrádkářů i chovatelů. Od roku 1972 se na louce mezi Bukovcem a posádkou jezdily 
překážkové a rovinné dostihy, neboť v JZD byl dostihový oddíl. V ročníku 1971/1972 
vyhráli fotbalisté Spartaku Mikulovice III. třídu a postoupili do okresního přeboru 
šumperského okresu. Jako každá jiná, měla doba před půlstoletím své klady a zápory 
a je velká škoda, že dějinám obce a celého Jesenicka je při výuce dětí věnováno tak 
málo prostoru. Možná by pak lépe rozuměli současnosti a dokázali se v ní orientovat.

Pavel Macháček

Před 50 lety se kronika obce nepsala

* Víte, že
v rámci Euroregionu Praděd byla vyhlášena fotografická soutěž „Moje oblíbené 
místo“. Až do podzimu bude možné do soutěže zasílat fotografie ze zajímavých 
lokalit Euroregionu Praděd. Garantem na české straně je společnost Studio STA – 
multimediální agentura o. p. s. Bruntál.



23

Zapište si do diáře

Placená inzerce

Prodám zahradu s ovocnými stromy na Nádražní ulici naproti NEPTUNU.

Ing. Bedřich Mainuš
mobil 777 975 285

2. 4. 2022  9:00 – 16:00 hod.
Halový turnaj v tenisu
•	 sportovní hala Mikulovice
•	 TJ Sport Mikulovice

9. 4. 2022  9:00 – 15:00 hod.
Zimní volejbalová liga žen – závěrečný turnaj
•	 sportovní hala Mikulovice
•	 Miluše Horká 

15. 4. 2022  9:00 – 18:00 hod.
Velikonoční turnaj ve stolním tenisu
•	 sokolovna TJ Sport Mikulovice
•	 TJ Sport Mikulovice

16. 4. 2022  9:00 – 18:00 hod.
Zimní volejbalová liga veteránů – závěrečný turnaj
•	 sportovní hala Mikulovice
•	 Dan Horký



24

Milí přátelé,
tímto vám dávám na vědomí, že od 1. 1. 2022

dochází ke změně vyřizování objednávek a prodeje.

Doposud jsem měla většinu produktů k okamžitému prodeji,
avšak od Nového roku budu preparáty vyřizovat formou 

objednávek
vždy do 25. dne v daném měsíci.

Po jejich obdržení vás budu avizovat ( email nebo sms)
 k vyzvednutí objednaných produktů, popř. je dovezu.

Doufám, že tato změna nenaruší naše vzájemné vztahy. 
Prosím mrkněte se na web, kde se seznámíte s novými 

produkty MYCOSYNERGY, které využívají léčivých účinků HUB.

Žijte zdravě.
Milena Otevřelová



25

Ka
m

 s 
tř

íd
ěn

ým
 o

dp
ad

em
? 

 

 
Co

 ta
m

 p
at

ří 
…

…
 

Co
 ta

m
 n

ep
at

ří 
…

…
.. 

Žl
ut

ý 
ko

nt
ej

ne
r 

 

PL
AS

T,
TE

TR
AP

AK
, K

OV
 

O
ba

lo
vé

 m
at

er
iá

ly
 o

d 
po

tra
vi

n 
a 

ná
po

jů
, P

ET
, k

el
ím

ky
 b

ez
 A

l v
íč

ek
, k

ra
bi

čk
y,

 
sá

čk
y,

 ig
el

ito
vé

 ta
šk

y,
 fo

lie
, o

ba
ly

 o
d 

dr
og

ist
ic

ké
ho

 z
bo

ží
 a

 k
os

m
et

ik
y:

 
ša

m
po

ny
, m

ýd
la

, p
rá

šk
y,

 d
es

til
ov

an
á 

vo
da

, a
vi

vá
že

, k
ré

m
y,

 k
on

di
ci

on
ér

y,
 ji

né
 

ob
al

y,
 p

la
sto

vé
 k

vě
tin

áč
e 

at
d.

 

N
áp

oj
ov

ý 
ka

rto
n 

(te
tra

pa
ko

vé
 o

ba
ly

 p
o 

dž
us

ec
h,

 m
lé

ce
 a

po
d.

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

K
O

V
 –

 k
ov

ov
é 

ob
al

y,
 p

le
ch

ov
ky

 o
d 

ná
po

jů
, o

d 
ko

nz
er

v,
 a

lo
ba

l. 
PE

T 
la

hv
e 

vž
dy

 se
šlá

pn
ět

e!
 

O
dp

ad
y 

s o
bs

ah
em

 ch
ló

ru
 v

e s
vé

m
 sl

ož
en

í –
 p

ře
de

vš
ím

 P
V

C 
(o

dp
ad

n í
 tr

ub
ky

, p
la

sto
vá

 o
kn

a,
 m

on
tá

žn
í l

išt
y 

el
. k

ab
el

ů,
 n

af
uk

ov
ac

í 
hr

ač
ky

, b
az

én
y,

 li
no

le
a 

a 
da

lší
) 

,si
ln

os
tě

nn
é 

tru
bk

y,
 p

ol
ys

ty
re

n 
se

 z
by

tk
y 

ba
re

v,
 

le
pi

de
l, 

om
ítk

y,
 p

la
sty

 v
 k

om
bi

na
ci

 s 
jin

ým
 m

at
er

iá
le

m
 (v

ět
šin

o u
 k

ov
em

 –
 su

šá
ky

, ž
id

le
, h

ra
čk

y 
…

), 
tv

rd
é 

pl
as

ty
, k

te
ré

 se
 p

ři 
zl

om
en

í t
říš

tí 
na

 k
ou

sk
y,

 si
ln

ě 
zn

eč
išt

ěn
é 

pl
as

ty
 (o

d 
bl

át
a,

 o
le

jů
, s

ta
ve

bn
íc

h 
hm

ot
, j

íd
la

 
…

), 
po

ly
ka

rb
on

át
, 

sk
lo

la
m

in
át

, 
pr

yž
ov

é 
od

pa
dy

, 
kr

yc
í 

pl
ac

ht
y,

 t
ex

til
ie

 a
 j

in
é 

m
at

er
iá

ly
, 

kt
er

é 
ne

jso
u 

z 
pl

as
tu

, p
la

sto
vé

 so
uč

ás
ti 

au
to

m
ob

ilů
. O

ba
ly

 o
d 

 ž
ira

vi
n,

 b
ar

ev
 a

 ji
ný

ch
 n

eb
ez

pe
čn

ýc
h 

lá
te

k 
 

M
od

rý
 k

on
te

jn
er

 

PA
PÍ

R 

Pa
pí

ro
vé

 sá
čk

y,
 b

al
íc

í p
ap

ír,
 č

ist
é 

ta
pe

ty
 (n

ik
ol

iv
 p

ou
ži

té
), 

kn
ih

y 
– 

be
z 

va
zb

y,
 

ka
le

nd
ář

e,
 se

šit
y,

 v
ýk

re
sy

 z
e 

šk
ol

, u
br

ou
sk

y,
 n

ov
in

y,
 č

as
op

isy
, l

et
ák

y,
 k

ra
bi

ce
, 

pa
pí

ro
vé

 o
ba

ly
, k

an
ce

lá
řs

ký
 p

ap
ír,

 o
bá

lk
y.

 

Pa
pí

ro
vé

 k
ra

bi
ce

 v
žd

y 
ro

zl
ož

te
, s

eš
lá

pn
ět

e!
 

V
rs

tv
en

é,
 le

pe
né

 tr
ub

ky
 o

d 
ko

be
rc

ů 
a 

jin
ýc

h 
po

dl
ah

ov
ýc

h 
kr

yt
in

, o
d 

ob
al

ov
ýc

h 
m

at
er

iá
lů

, 
vo

sk
ov

an
ý 

pa
pí

r, 
sa

m
ol

ep
ky

, s
iln

ě 
zn

eč
išt

ěn
ý 

pa
pí

r, 
od

pa
dy

, k
te

ré
 n

ej
so

u 
z 

pa
pí

ru
 

   
   

   
   

  

Ze
le

ný
 k

on
te

jn
er

 

SK
LO

 

Sk
le

ně
né

 st
ře

py
, n

ev
ra

tn
é 

lá
hv

e,
 z

av
ař

ov
ac

í s
kl

en
ic

e,
 d

óz
y,

 sk
le

nk
y,

 sk
le

ně
né

 
dž

bá
nk

y 
a 

hr
ní

čk
y 

Le
pe

né
, v

rs
tv

en
é 

sk
lo

 (n
ej

ča
stě

ji 
z 

au
to

m
ob

ilů
), 

di
th

er
m

 sk
la

 s 
tě

sn
íc

ím
i r

ám
eč

ky
, 

dr
át

os
kl

o,
 z

rc
ad

la
, k

er
am

ik
a 

(k
vě

tin
áč

e,
 p

or
ce

lá
no

vé
 a

 k
am

en
in

ov
é 

ná
do

bí
, v

áz
y,

 o
bk

la
da

čk
y 

a 
da

lší
) 

jin
é 

od
pa

dy
, k

te
ré

 n
ej

so
u 

ze
 sk

la
 

 

Hn
ěd

ý 
ko

nt
ej

ne
r 

BI
O 

Pa
pí

ro
vá

 p
la

ta
 n

a 
ve

jc
e,

 tr
áv

a,
 p

le
ve

l, 
dr

ny
 se

 z
em

in
ou

, k
oš

ťá
ly

 a
 c

el
é 

ro
stl

in
y,

 
zb

yt
ky

 ro
stl

in
, o

vo
ce

 a
 z

el
en

in
y,

 sl
up

ky
, l

ist
í, 

dr
ob

né
 v

ět
ve

, p
ili

ny
, h

ob
lin

y,
 

ků
ra

, š
tě

pk
a,

 se
no

, s
lá

m
a,

 v
yc

hl
ad

lý
 p

op
el

 z
e 

sp
al

ov
án

í d
ře

va
. 

 Je
 to

 te
dy

 v
še

ch
en

 o
dp

ad
 b

io
lo

gi
ck

éh
o 

pů
vo

du
. N

eb
o 

ja
ké

ko
li 

od
pa

dy
, k

te
ré

 
po

dl
éh

aj
í a

er
ob

ní
m

u 
(z

a 
př

íto
m

no
sti

 k
ys

lík
u)

 n
eb

o 
an

ae
ro

bn
ím

u 
(b

ez
 p

řís
tu

pu
 

ky
slí

ku
) r

oz
kl

ad
u.

  
BI

O
od

pa
d 

vh
az

uj
te

 b
ez

 o
ba

lů
. Z

e 
sá

čk
ů 

či
 n

ád
ob

 o
dp

ad
 v

žd
y 

vy
sy

pe
jte

! 
 

   
   

   
   

 Z
by

tk
y 

ži
vo

či
šn

éh
o 

pů
vo

du
 (m

as
o,

 m
lé

čn
é 

vý
ro

bk
y,

 e
xk

re
m

en
ty

), 
po

už
ité

 je
dn

or
áz

ov
é 

pl
en

y,
 v

lh
če

né
   

   
   

   
   

 u
br

ou
sk

y.
 

   
   

   
   

 U
hy

nu
lá

 z
ví
řa

ta
, p

ot
iš

tě
ný

 p
ap

ír
, k

am
en

y 
ap

od
. 

   
   

   
   

   
 K

oř
en

y 
dř

ev
in

, c
he

m
ik

ál
ie

, l
éč

iv
a 

a 
ko

sm
et

ik
a,

 s
m

et
í a

 p
ra

ch
 z

 v
ys

av
ač

e,
 c

ig
ar

et
y,

 v
aj

eč
né

 s
ko
řá

pk
y.

 

SB
ĚR

NÝ
 D

VŮ
R 

V
el

ko
ob

je
m

ov
ý 

od
pa

d 
je

  
od

pa
d,

 k
te

rý
 a

ni
 p

o 
vy

tří
dě

ní
  

ne
lz

e 
re

cy
kl

ov
at

. 
Je

dn
á 

se
 p

ře
de

vš
ím

 o
 n

áb
yt

ek
, k

ob
er

ce
, l

in
ol

ea
 a

 p
od

ob
ně

 –
 te

dy
 v

el
ké

 k
us

y,
 

kt
er

é 
se

 n
ev

ej
do

u 
do

 p
op

el
ni

ce
. V

el
ko

ob
je

m
ov

ý 
od

pa
d 

př
ev

ez
m

e 
sb

ěr
ný

 d
vů

r 
po

uz
e 

v 
om

ez
en

ém
 m

no
žs

tv
í. 

V
yk

líz
íte

-li
 n

em
ov

ito
st,

 o
dp

ad
 u

lo
žt

e 
na

 sk
lá

dc
e 

od
pa

du
 v

 S
up

ík
ov

ic
íc

h.
 

St
av

eb
ní

 su
ť 

– 
 v

 m
ax

im
ál

ní
 h

m
ot

no
sti

 2
00

 k
g/

ro
k 

/o
so

ba
 s 

po
by

te
m

 n
a  

úz
em

í 
ob

ce
 M

ik
ul

ov
ic

e.
 

O
le

j a
 ji

né
 tu

ky
 –

  v
  u

za
vř

en
é 

pl
as

to
vé

 n
ád

ob
ě.

  
N

eb
ez

pe
čn

é 
od

pa
dy

 –
 n

ap
ř. 

se
 je

dn
á 

o 
ba

rv
y 

a 
la

ky
, ř

ed
id

la
.  

V
 r

ež
im

u 
zp

ět
né

ho
 o

db
ěr

u 
– 

pn
eu

m
at

ik
y,

 e
le

kt
ro

sp
ot

ře
bi

če
, z

ář
iv

ky
  

a 
žá

ro
vk

y,
 b

at
er

ie
 a

 m
on

oč
lá

nk
y.

 

   
   

   
   

  A
sf

al
to

vé
 le

pe
nk

y,
 a

zb
es

to
vé

 a
 e

te
rn

ito
vé

 ša
bl

on
y,

 sm
ěs

ný
 k

om
un

ál
ní

 o
dp

ad
, l

éč
iv

a,
  

   
   

   
   

  p
ne

um
at

ik
y 

z 
ná

kl
ad

ní
ch

 a
ut

 a
 ro

zř
ez

an
é 

pn
eu

m
at

ik
y.

 



26

MSŽ - Masopust

MSŽ - Masopust



27

MŠ Široký Brod - loutkové divadlo

Návštěva knihovny



28

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. . Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 1/2022. 
Datum vydání 1. 4. 2022. Zdarma. Příští vydání červenec 2022. Náklad 1 020 výtisků. 
Vydává obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Nohejbalový turnaj na konci roku 2021


